
№ 29, 30 ноября 2018 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 11ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 011, 19 декабря 2006 г.

Выпуск № 29, 30 ноября 2018 г.

местного самоуправления
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ "ОГНИ КАМЫ", ИЗДАЕТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ВЕСТНИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

23.11.2018        № 1359

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан
в Чайковском муниципальном районе»,
утвержденную постановлением
администрации Чайковского муниципального
района от 30 ноября 2015 года № 1400 

В соответствии с Законом Пермского края от 07 декабря 2017 года № 152-ПК «О бюджете Перм-
ского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», подпрограммой 1 «Социальная 
поддержка семей с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав детей-сирот» го-
сударственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной Поста-
новлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 года № 1321-п, Уставом Чайковского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспече-

ние жильем отдельных категорий граждан в Чайковском муниципальном районе», утвержденную по-
становлением администрации Чайковского муниципального района от 30 ноября 2015 года № 1400 (в 
редакции постановлений администрации Чайковского муниципального района от 11.01.2016 № 2, от 
24.02.2016 № 122, от 16.11.2016 № 1065, от 27.02.2017 № 134, от 21.06.2017 № 861, от 26.07.2017 
№ 1031, от 20.03.2018 № 350). 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Чайковского муниципального района. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению 

имуществом администрации Чайковского муниципального района Елькину Л.А.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава муниципального района –

глава администрации Чайковского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации

Чайковского муниципального района
от 23.11.2018  № 1359

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Чайковском

муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации
Чайковского муниципального района от 30 ноября 2015 года № 1400

1. В паспорте программы:
позицию:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование на 2016 год составляет:
- районный бюджет – 1954,349 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 4470,024 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 5541,656 тыс. руб.
Финансирование на 2017 год составляет:
- районный бюджет – 1197,192 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 4702,317 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 3954,060 тыс. руб.
Финансирование на 2018 год составляет: 
- краевой бюджет – 21386,7 тыс. руб. 
Финансирование на 2019 год составляет: 
- краевой бюджет – 30269,700 тыс. руб.
Финансирование на 2020 год составляет: 
- краевой бюджет – 31585,700 тыс. руб. 
- федеральный бюджет – 8460,300 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование на 2016 год составляет:
- районный бюджет – 1954,349 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 4470,024 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 5541,656 тыс. руб.
Финансирование на 2017 год составляет:
- районный бюджет – 1197,192 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 4702,317 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 3954,060 тыс. руб.
Финансирование на 2018 год составляет: 
- районный бюджет – 1000,00 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 39073,75576 тыс. руб. 
- федеральный бюджет – 4950,670 тыс. руб.
Финансирование на 2019 год составляет: 
- краевой бюджет – 30269,700 тыс. руб. 
- федеральный бюджет – 3904,740 тыс. руб.
Финансирование на 2020 год составляет: 
- краевой бюджет – 31585,700 тыс. руб. 
- федеральный бюджет – 3904,740 тыс. руб.

2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Чайковском муниципальном районе на 2016-2020 годы»:
позицию:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование на 2016 год составляет:
- районный бюджет – 1954,349 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 4470,024 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 3029,900 тыс. руб.
Финансирование на 2017 год составляет:
- районный бюджет – 1197,192 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 3358,340 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование на 2016 год составляет:
- районный бюджет – 1954,349 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 4470,024 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 3029,900 тыс. руб.
Финансирование на 2017 год составляет:
- районный бюджет – 1197,192 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 3358,340 тыс. руб.
Финансирование на 2018 год составляет:
- районный бюджет – 907,22904 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 19257,655 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 483,898 тыс. руб.

3. Пункт 4.1. Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Чайковском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 
(далее – Подпрограмма 1) изложить в следующей редакции: 

«4.1. Подпрограмма разработана в соответствии с основным мероприятием «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 
года № 1710, подпрограммой 1 «Социальная поддержка семей с детьми. Профилактика социального сиротства и защита прав 
детей-сирот» государственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края», утвержденной Постановлением 
Правительства Пермского края от 03 октября 2013 года № 1321-п.».

4. Абзац «а» подпункта 4.2.2. Подпрограммы 1 дополнить словами: «, при условии включения ее в список на участие в 
Подпрограмме до 01 января 2019 года».

5. В пункте 6.2. Подпрограммы 1:
5.1. в абзаце первом слово «любых» исключить;
5.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга 

(супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и 
неполнородных братьев и сестер).».

6. подпункт 6.4.1. Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
«6.4.1. в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка для погашения 

части суммы долга и уплаты процентов по кредитам или займам на приобретение жилья, либо для компенсации затраченных 
собственных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в случае, если участница 
подпрограммы получила и реализовала свидетельство в рамках участия Пермского края в реализации основного мероприятия 
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации, предусматривающее привлечение 
средств федерального бюджета, средств бюджета Пермского края и средств местных бюджетов.».

7. В паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в Чайковском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы»:

позицию:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование из федерального бюджета составляет:
2016 год - 2511,756 тыс. руб. 
2017 год – 3954,060 тыс. руб.
2018 год – 0 тыс. руб.
2019 год – 0 тыс. руб.
2020 год – 8460,300 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование из федерального бюджета составляет:
2016 год - 2511,756 тыс. руб. 
2017 год – 3954,060 тыс. руб.
2018 год – 4466,772 тыс. руб.
2019 год – 3904,740 тыс. руб.
2020 год – 3904,740 тыс. руб. 

8. В паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или 
являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей в Чайковском муниципальном районе на 2016-2020 годы»:

позицию:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование из краевого бюджета на 2018 год составляет 2961,7 тыс. руб.

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Финансирование из краевого бюджета на 2018 год составляет 1391,088 тыс. руб.

9. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Чайковском муниципальном районе на 2017-2020 годы»:

позицию:

Объемы бюджетных ассигнований  Финансирование средств из краевого бюджета составит: 
на 2017 год – 1344,0 тыс. руб.;
на 2018 год – 18425,0 тыс. руб.; 
на 2019 год – 30269,700 тыс. руб. (прогноз);
на 2020 год – 31585,700 тыс. руб. (прогноз).  

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований  Финансирование средств из краевого бюджета составит: 
на 2017 год – 1344,0 тыс. руб.;
на 2018 год – 18425,01276 тыс. руб.; 
на 2019 год – 30269,700 тыс. руб.;
на 2020 год – 31585,700 тыс. руб. 

10. Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в Чайковском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:

Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан
в Чайковском муниципальном районе»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы

Наименование задачи, мероприятия Исполнитель
Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)
Показатели результативности выполнения программы

Наименование показателя
ед.
изм.

б
а
зо

во
е
 

зн
а
че

н
и
е План

Всего 2016 2017 2018 2019 2020

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем молодых семей в Чайковском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Цель подпрограммы: Обеспечение доступности приобретения жилья для молодых семей

Задача 1.1. Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

1.1.1.  Предоставление социальных выплат моло-
дым семьям 

Комитет по управлению имуществом Федеральный бюджет 3513,798 3029,900 0 483,898 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

Количество свидетельств Свидетель-
ство

4 8 4 81 8 8

Краевой бюджет 27086,019 4470,024 3358,340 19257,655 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

Районный бюджет 4151,541 1954,349 1197,192 1000,0 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

Задача 1.2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций.

1.2.1. Проведение жилищных комиссий Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество комиссий Комиссия 10 12 12 12 12 12

1.2.2. Актуализация (формирование) списка Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество списков Список 1 1 1 1 1 1

1.2.3. Формирование отчетов Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество отчетов Отчет 24 24 24 24 24 24

Итого по подпрограмме 1   34751,358 9454,273 4555,532 20741,553 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

 

Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в Чайковском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Цель подпрограммы: Обеспечение доступности приобретения жилья для указанных категорий граждан

Задача 2.1. Предоставление субсидии для приобретения (строительства) жилья



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 29, 30 ноября 2018 г.22
2.1.1. Актуализация (формирование) списка Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество списков Список 3 3 3 2 2 2

2.1.2. Формирование отчетов Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество отчетов Отчет 12 12 12 12 12 12

2.1.3. Предоставление субсидий по жилищным 
сертификатам ветеранам, инвалидам

Комитет по управлению имуществом Федеральный бюджет 18742,068 2511,756 3954,060 4466,772 3904,740 3904,740  Количество сертификатов Сертифи-
кат 

6 3 4 6 5 5

Итого по подпрограмме 2  Федеральный бюджет 18742,068 2511,756 3954,060 4466,772 3904,740 3904,740

Подпрограмма 3. «Обеспечение жилыми помещениями реабилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющихся пенсионерами, и проживающих совместно членов их семей в Чайковском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Цель: Обеспечение доступности приобретения жилья для данной категории граждан

Задача 3.1. Предоставление субсидии для приобретения (строительства) жилья

3.1.1.Предоставление субсидий по краевым жи-
лищным сертификатам реабилитированным лицам 

Комитет по управлению имуществом Краевой  бюджет 1391,088 0 0 1391,088 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

 Количество сертификатов Сертифи-
кат 

1 0 0 1 0 0

3.1.2. Актуализация (формирование) списка Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество списков Список 1 1 1 1 1 1

3.1.3. Формирование отчетов Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество отчетов Отчет 1 0 0 1 1 1

Итого по подпрограмме 3  Краевой бюджет 1391,088 0 0 1391,088 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

        

Подпрограмма 4. «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Чайковском муниципальном районе на 2017-2020 годы»

Цель: Обеспечение жильем детей-сирот, по договорам найма специализированных жилых помещений, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Задача 4.1. Создание условий для повышения доступности предоставления жилья детям-сиротам;

4.1.1. Формирование специализированного жи-
лищного фонда

Комитет по управлению имуществом Краевой бюджет 15641,177 0 1343,977 0,0 6880,100 7417,100 Количество жилых помеще-
ний

Жилое по-
мещение

0 1 0 5 5

4.1.2. Строительство и приобретение жилых поме-
щений для формирования специализированного 
жилищного фонда

Комитет по управлению имуществом Краевой бюджет 65983,21276 0 0 18425,01276 23389,600 24168,600 Количество жилых помеще-
ний

Жилое по-
мещение

0 0 14 18 18

Задача 4.2. Создание комфортных  условий  для  проживания  детей-сирот.

4.2.1. Актуализация (формирование) списка Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество списков Список 1 1 1 1 1 1

4.2.2. Формирование отчетов Комитет по управлению имуществом Финансирование не требуется Количество отчетов Отчет 1 0 6 12 12 12

Итого по подпрограмме 4 Краевой бюджет 81624,38976 0 1343,977 18425,01276 30269,700 31585,700

Всего по Программе Всего 136508,90376 11966,029 9853,569 45024,42576 34174,44 35490,44

Федеральный бюджет 22255,866 5541,656 3954,060 4950,670 3904,740 3904,740

Краевой бюджет 110101,49676 4470,024 4702,317 39073,75576 30269,700 31585,700

Районный бюджет 4151,541 1954,349 1197,192 1000,0 По мере по-
ступления

По мере по-
ступления

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

27.11.2018        № 1361

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Экономическое развитие
в Чайковском муниципальном районе», 
утвержденную постановлением
администрации Чайковского муниципального
района от 01.11.2013 года № 2922

На основании статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского муници-
пального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу «Экономическое развитие в 

Чайковском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 
Чайковского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 2922 (в редакции постановлений адми-
нистрации Чайковского муниципального района от 20.12.2013 № 3330, 12.03.2014 № 475, 23.07.2014 
№ 1464, 16.09.2014г. №1772 , 29.10.2014 №1921, 25.11.2014 № 2144, 27.02.2015 №499,07.09.2015 
№1107, 12.10.2015г. №1202, 18.12.2015 №1499,  13.01.2016 №12, 14.03.2016 №189, 23.05.2016 №458, 
от 27.10.2016 № 976, от 24.03.2017 №307, от 19.04.2017 №432, от 29.06.2017 №910, от 10.10.2017 № 
1365,  от 29.11.2017 №1618).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном 
сайте администрации Чайковского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района 

– главы администрации Чайковского муниципального района, начальника управления финансов и эко-
номического развития Колякову И.Г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава муниципального района –

глава администрации Чайковского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Чайковского муниципального района 
от 27.11.2018 № 1361

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Экономическое развитие в Чайковском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением администрации Чайковского
муниципального района от 01 ноября 2013 года № 2922

1. В паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие в Чайковском муниципальном районе» позицию:

Объемы бюджетных 
ассигнований

Всего по 
Программе

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего 35011,135 1800,083 8975,052 19169,44 1688,21 1230,34 879,10 1268,91

Федеральный бюджет 12054,927 0,0 6029,872 6025,055 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 5730,227 746,677 1795,305 3128,245 14,7 15,1 15,1 15,1

Районный бюджет 16925,981 1053,406 849,875 10016,14 1673,51 1215,24 864 1253,81

Бюджет Чайковского ГП 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований

Всего по 
Программе

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего 35085,135 1800,083 8975,052 19169,44 1688,21 1304,34 879,10 1268,91

Федеральный бюджет 12054,927 0,0 6029,872 6025,055 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 5730,227 746,677 1795,305 3128,245 14,7 15,1 15,1 15,1

Районный бюджет 16999,981 1053,406 849,875 10016,14 1673,51 1289,24 864 1253,81

Бюджет Чайковского ГП 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Пункт 5.1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«5.1. Общий объем финансирования Программы составляет   35085,135 тыс.рублей, в том числе: 
средства бюджета Пермского края – 5730,227 тыс.рублей; 
средства бюджета Российской Федерации – 12054,927 тыс.рублей; 
средства районного бюджета –16999,981 тыс.рублей; 
средства бюджета Чайковского городского поселения – 300,0 тыс. рублей.

(тыс. рублей)

Наименование
подпрограмм

Источник
финансирования

Всего за 
период 

действия 
программы

2014 год 2015 год 2016 год
2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

Подпрограмма 1. «Формирование 
благоприятной инвестиционной 
среды в Чайковском муниципаль-
ном районе»

Районный бюджет 53,0 53,0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2. «Развитие вну-
треннего и въездного туризма в 
Чайковском муниципальном рай-
оне»

Всего 2349,045 398,08 346,375 367,28 312,5 329,81 297,5 297,5

Районный бюджет 2349,045 398,08 346,375 367,28 312,5 329,81 297,5 297,5

Подпрограмма 3.
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Чайков-
ском муниципальном районе»

Всего 23014,5 1298,003 8577,677 9825,0 1361,01 560,0 501,5 891,31

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

12054,927 0 6029,872 6025,055 0 0 0 0

Краевой бюджет 5655,927 746,677 1795,305 3113,945 0 0 0 0

Районный бюджет 5003,646 551,326 452,5 686,0 1361,01 560,0 501,5 891,31

Бюджет Чайков-
ского ГП

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4.  «Создание усло-
вий для обеспечения поселений, 
входящих в состав Чайковского 
муниципального района, услугами 
общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания»

Всего 514,73 0 0 14,3 14,7 356,53 15,1 15,1

Краевой бюджет 74,3 0 0 14,3 14,7 15,1 15,1 15,1

Районный бюджет 341,43 - - - - 341,43 0 0

Подпрограмма 5. «Развитие со-
трудничества органов местного 
самоуправлении Чайковского му-
ниципального района и крупных, 
средних предприятий Чайковского 
муниципального района»

Районный бюджет 348,0 51,0 51,0 58,0 0 58,0 65,0 65,0

Подпрограмма 6. Обеспечение 
реализации муниципальной про-
граммы

Районный бюджет 8904,86 0 0 8904,86 0 0 0 0

Итого по муниципальной про-
грамме

Всего 35085,135 1800,083 8975,052 19169,44 1688,21 1304,34 879,1 1268,91

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

12054,9 0 6029,9 6025,1 0 0 0 0

Краевой бюджет 5730,227 746,677 1795,305 3128,245 14,7 15,1 15,1 15,1

Районный бюджет 16999,981 1053,046 849,875 10016,14 1673,51 1289,24 864 1253,81

Бюджет Чайков-
ского ГП

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. В паспорте Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Чайковском муниципальном районе» 
позицию: 

Объемы и источники 
финансирования под-
программы по годам 
ее реализации 

Всего по 
Программе

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего 22940,5 1298,003 8577,677 9825,0 1361,0 486,000 501,5 891,31

Федеральный бюджет 12054,927 0,0 6029,872 6025,055 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 5655,927 746,677 1795,305 3113,945 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 4929,646 551,326 452,50 686,0 1361,0 486,0 501,5 891,31

Бюджет Чайковского ГП 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования под-
программы по годам 
ее реализации 

Всего по 
Программе

2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

Всего 23014,5 1298,003 8577,677 9825,0 1361,0 560,0 501,5 891,31

Федеральный бюджет 12054,927 0,0 6029,872 6025,055 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 5655,927 746,677 1795,305 3113,945 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 5003,646 551,326 452,50 686,0 1361,0 560,0 501,5 891,31

Бюджет Чайковского ГП 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Приложение 6 «Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

Приложение 6 
к муниципальной программе «Экономическое

развитие в Чайковском муниципальном районе»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы

Наименование задачи, мероприятия Исполнитель
Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс.руб)
Показатели результативности выполнения программы

Наименование
показателя

Ед.
изм.

б
а
зо

во
е

зн
а
че

н
и
е План

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Подпрограмма 1. Формирование благоприятной инвестиционной среды в Чайковском муниципальном районе

Цель подпрограммы: Создание благоприятных условий для привлечения отечественных и иностранных инвестиций и создание механизмов, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности, способствующих устойчивому социально-экономическому разви-
тию Чайковского муниципального района

Задача 1.1. Создание условий для реализации инвестиционных проектов

1.1.1. Мониторинг перспективных производствен-
ных комплексов и земельных участков, пригодных 
для создания промышленных площадок и индустри-
альных парков, размещения новых производств, 
предприятий сферы обслуживания и торговли»

УФИЭР АЧМР, 
КУИ АЧМР

 Финансирование не требуется Наличие актуального перечня произ-
водственных помещений и свобод-
ных земельных участков.

Ед. 0 1 1 1 1 1 1 1



№ 29, 30 ноября 2018 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 33
1.1.2. Формирование промышленных площадок и 
содействие созданию индустриальных (промыш-
ленных) парков на территории района

УФИЭР АЧМР, 
КУИ АЧМР

 финансирование определяется по итогам мониторинга (мер.1) Количество сформированных про-
мышленных площадок и индустри-
альных (промышленных) парков на 
территории района

еди-
ниц

0 1 1 1 1 1 1 1

1.1.3. Разработка (актуализация) инвестиционного 
паспорта Чайковского муниципального района

УФИЭР АЧМР районный бюджет 53 53 Финансирование не требуется Наличие актуализированного инве-
стиционного паспорта района.

Ед. 0 1 1 1 1 1 1 1

Количество печатных экземпляров еди-
ниц

0 50 0 0 0 0 0 0

1.1.4. Разработка и актуализация инвестиционной 
карты района

УФИЭР АЧМР  финансирование не требуется Наличие актуализированной инве-
стиционной карты района.

Ед. 0 1 1 1 1 1 1 1

Итого по задаче 1.1.  Районный бюджет 53 53 0 0 0 0 0 0           

Задача 1.2.»Формирование и поддержание позитивного имиджа района как территории благоприятной для инвестиционной и предпринимательской деятельности»

1.2.1. Разработка инвестиционной стратегии рай-
она 

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Наличие инвестиционной стратегии 
района

Ед. 0 0 1 1 1 1 1 1

1.2.2. Внедрение Стандарта деятельности органов 
местного самоуправления по созданию благопри-
ятного инвестиционного климата

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Утверждение всех пунктов Стандар-
та инвест.советом

еди-
ниц

0 10 12  - - - - - 

1.2.3. Организация участия в выставочно-кон-
грессных международных и межрегиональных ме-
роприятиях 

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Количество представителей дело-
вых кругов района, принявших уча-
стие в мероприятиях

чело-
век

0 0 3 3 3 3 3 3

Количество муниципальных обра-
зований района, представленных в 
рамках участия в международных и 
межрегиональных выставках, пре-
зентаций

еди-
ниц

0 0 3 3 3 3 3 3

1.2.4. Обеспечение информационной открытости 
инвестиционной деятельности

УФИЭР АЧМР  финансирование не требуется Наличие вкладки «Инвестору» на 
сайте Чайковского муниципального 
района

Ед. 0 1 1 1 1 1 1 1

Итого по задаче 1.2.  Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0           

Итого по подпрограмме 1  Районный бюджет 53,0 53,0 0 0 0 0 0 0           

Подпрограмма 2. Развитие внутреннего и въездного туризма в Чайковском муниципальном районе

Цель подпрограммы: Создание условий для развития туризма как эффективной отрасли экономики Чайковского муниципального района

Задача 2.1.»Мониторинг состояния туристских ресурсов «

2.1.1. Организация, проведение и участие в вы-
ставках, ярмарках, научно- практических конфе-
ренциях, круглых столах, форумах по вопросам 
развития туризма

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 60 20 20 20 0 0 0 0 Количество мероприятий Ед. 2 2 3 4 0 0 0 0

Количество участников мероприятия Чел. 50 50 70 100 0 0 0 0

Итого по Задаче 2.1.  Районный бюджет 60 20 20 20 0 0 0 0           

Задача 2.2. Создание единого центра развития туризма, информирования в области туризма и централизованной координации туристических туров по району

2.2.1. Оказание содействия в деятельности тури-
стического информационного центра

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Количество консультаций информа-
ционно- туристического характера 
в год

Ед. 150 150 550 650 750 850 950 1050

Итого по Задаче 2.2.                     

Задача 2.3. Информационная поддержка туристской деятельности

2.3.1. Сбор информации от предприятий турист-
ской индустрии,  их информирование, в т.ч. мо-
ниторинг туристического потока на территории 
Чайковского муниципального района

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 122,5 15 15 15 32,5 15 15 15 Количество субъектов , охваченных 
мониторингом

Ед. 75 75 75 75 80 80 80 80

Количество проведены мониторин-
гов

Ед. 3 4 4 4 4 4 4 4

2.3.2.. Изготовление и  установка информацион-
ных указателей на туристических объектах и марш-
рутах

Адм.поселе-
ний, предста-
вители тур.
бизнеса

Бюджет поселений Финансирование определяется при расчете необходимости и утверждении бюджета 
поселений

Количество установленных указа-
телей

Ед. 0 0 50 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2.3.  Районный бюджет 105 15 15 15 15 15 15 15           

Задача 2.4. Продвижение туристских продуктов района на внутреннем и мировом туристских рынках

2.4.1. Подготовка и размещение информации  об 
объектах туристской индустрии, туристских ресур-
сах и мероприятиях района для размещения на 
Пермском туристическом портале visitperm.ru, а 
также в прочих информационных источниках сети 
Интернет (сайтах, в блогах, социальных сетях и 
т.п.), в специальных печатных изданиях туристи-
ческого характера

УФИЭР АЧМР Районный бюджет Финансирование не  требуется Количество новостных сообщений Ед. 200 210 220 230 240 250 270 300

Количество информационных источ-
ников, где размещены новостные 
сообщения

Ед. 5 6 8 10 10 10 10 10

2.4.2. Разработка  и изготовление ежегодного еди-
ного событийного календаря  мероприятий райо-
на, путеводителя по району, туристической карты 
района

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 750 100 100 150 100 100 100 100 Количество экземпляров ежегодно-
го единого событийного календаря  
мероприятий района, путеводите-
ля по району, туристической карты 
района

Ед. 1000 1000 1000 500 500 500 500 500

Наличие мобильного приложения 
«Открой край» по Чайковскому рай-
ону

Ед. 0 0 0 1 1 1 1 1

Количество мероприятий, на ко-
торых распространены ежегодный 
единый событийный календарь  ме-
роприятий района, путеводитель по 
району, туристическая карта района

Ед. 20 20 20 20 20 20 20 20

2.4.3. Разработка  и изготовление туристско-ин-
формационных буклетов

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 127,4 17,5 16,8 17,5 23,1 17,5 17,5 17,5 Количество экземпляров туристско-
информационных буклетов

Ед. 5000 5000 5000 4000 5000 4000 4000 4000

Количество мероприятий, на кото-
рых распространены туристско-ин-
формационные буклеты

Ед. 20 20 20 20 20 20 20 20

2.4.4. Изготовление презентационного фильма о 
туристической привлекательности Чайковского 
района

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 84,575 0 84,575 0 0 0 0 0 Наличие фильма/ролика, ед.  1 - 1 - - - - -

2.4.5. Организация и проведение информационных 
туров для туристических компаний (туроператоров 
и турагентов), СМИ

УФИЭР АЧМР, 
Чайковский 
ТИЦ

Районный бюджет 499,31 72 35 72 72 104,31 72 72 Количество участников мероприятия Чел. 40 40 40 40 40 40 40 40

Количество туристических компаний 
– участников мероприятия

Ед. 20 20 20 20 20 20 20 20

2.4.6. Разработка и сопровождение туристическо-
го сайта Чайковского муниципального района

УФИЭР АЧМР, 
подрядчики

Районный бюджет 280 60 40 40 20 40 40 40 Количество посещений сайта  в год Ед.

1
0
0
0
0

1
0
0
0
0

1
1
0
0
0

1
2
0
0
0

1
3
0
0
0

1
4
0
0
0

1
5
0
0
0

1
6
0
0
0

2.4.7. Продвижение туристических продуктов Чай-
ковского района на территории Приволжского фе-
дерального округа, а также российском и между-
народном туристских рынках.

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 76,9 20 10 10 6,9 10 10 10 Количество новых межрегиональных 
туристических маршрутов в год

 Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1

Итого по задаче 2.4.  Районный бюджет 1835,685 269,5 286,375 289,5 239,5 271,81 239,5 239,5           

Задача 2.5. Создание условий для развития инфраструктуры туризма и проектной деятельности

2.5.1. Разработка инвестиционных проектов в сфе-
ре туризма

УФИЭР АЧМР, 
администра-
ции поселе-
ний

 Районный бюджет 50,58 50,58 0 0 0 0 0 0 Количество проектов Ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

2.5.2. Организация и проведение всемирного дня 
туризма 

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 47,78 8 0 7,78 8 8 8 8 Количество участников мероприятия Чел. 30 30 0 30 30 30 30 30

Итого по задаче 2.5.  Районный бюджет 98,36 58,58 0 7,78 8 8 8 8           

Задача 2.6. Повышение качества туристских услуг

2.6.1. Проведение конкурсов среди предприятий и 
работников туриндустрии и учащихся средних спе-
циальных и высших учебных заведений

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 235,0 35,0 25,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 Количество участников конкурса Чел. 7 9 12 15 13 17 22 25

Количество организаций, чьи со-
трудники приняли участие в кон-
курсе

Ед. 3 4 7 10 15 15 15 15

2.6.2. Организация обучения экскурсоводов
 

Районный бюджет 15,0 0 0 0 15 0 0 0 Количество человек, прошедших об-
учение

чел 3 0 0 0 3 0 0 0

Итого по задаче 2.6. Районный бюджет 250,0 35,0 25,0 35,0 50,0 35,0 35,0 35,0           

Итого по подпрограмме 2 Районный бюджет 2349,045 398,08 346,375 367,28 312,5 329,81 297,5 297,5           

Подпрограмма 3. Развитие малого и среднего предпринимательства Чайковского муниципального района

Цель: создание благоприятных экономических, организационных, правовых условий, необходимых  для развития малого и среднего предпринимательства на территории Чайковского муниципального района, снятие административных барьеров

Задача 3.1. Оказание информационно-консультационной и образовательной поддержки СМСП

3.1.1. Оказание консультационной помощи  СМСП 
по вопросам создания, ведения бизнеса, возмож-
ности получения поддержки (финансовой, имуще-
ственной, иной)

У Ф И Э Р 
АЧМР, НО 
«ЧМФПМП»

 Финансирование не требуется Количество оказанных консультаций Ед. 200 200 200 200 200 200 200 200

3.1.2. Деятельность НО «ЧМФПМП» как Центра 
поддержки предпринимательства

Н О 
«ЧМФПМП»  

Финансирование не требуется Количество СМСП, получивших под-
держку через ОАО «ЦПП»

Ед. 20 214 250 250 5 5 5 5

3.1.3. Организация и проведение конференций, 
форумов, семинаров, направленных на повышение 
информированности субъектов малого и средне-
го предпринимательств об особенностях ведения 
бизнеса

У Ф И Э Р 
АЧМР, НО 
«ЧМФПМП»

Районный бюджет 150,0 0,0 30,0 15,0 0,0 15,0 45,0 45,0 Количество проведенных меропри-
ятий

Ед. 1 0 1 1 0 1 1 1

Количество участников Чел. - - - 20 0 20 20 20

Итого по Задаче 3.1.  Районный бюджет 150,0 0,0 30,0 15,0 0,0 15,0 45,0 45,0           

Задача 3.2. Оказание финансово-кредитной поддержки СМСП

3.2.1. Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат СМСП, связанных с реализацией про-
ектов в сфере социального предпринимательства.

УФИЭР
АЧМР

Районный бюджет 600,00 0,0 0,0 0,0 300,00 300,0 0,0 0,0 Количество СМСП, получивших суб-
сидию

Ед. 2 0 0 0 2 0 0 0

Количество рабочих мест, занятых 
в сфере социального предпринима-
тельства

Ед. 2 0 0 0 2 0 0 0



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 29, 30 ноября 2018 г.44
3.2.2. Субсидий на возмещение части затрат, свя-
занных с уплатой субъектами малого и среднего 
предпринимательства первого взноса (аванса) при 
заключении договора (договоров) лизинга обору-
дования с российскими лизинговыми организаци-
ями в целях создания и (или) развития либо мо-
дернизации производства товаров (работ, услуг), 
включая затраты на монтаж оборудования

УФИЭР АЧМР Федеральный бюджет 5080,609 0 3201,69412 1878,915 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных ра-
бочих мест субъектами малого и 
среднего предпринимательства, по-
лучивших субсидию

Ед. 6 6 7 3 3 0 0 2

Краевой бюджет 2335,915 347,4913 1017,339 971,085 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Объем инвестиций в основной капи-
тал у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
субсидию

Тыс. 
руб.

3000 3000 6800 6000 6628 0 0 8000

Районный бюджет 676,771 156,771 170 150 0 0 0 200 Объем привлеченных средств крае-
вого и федерального бюджета

Тыс. 
руб.

0 1300 3230 2850 0 0 0 3800

3.2.3. Субсидий на возмещение части затрат, свя-
занных с уплатой субъектами малого и среднего 
предпринимательства лизинговых платежей по 
договору (договорам) лизинга оборудования, за-
ключенным с российскими лизинговыми органи-
зациями в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, ус-
луг), включая затраты на монтаж оборудования, за 
исключением части лизинговых платежей на по-
крытие дохода лизингодателя

УФИЭР АЧМР Федеральный бюджет 0 0 0 0 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных рабо-
чих мест

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных СМСП Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.4. Субсидий вновь зарегистрированным и дей-
ствующим менее одного года на момент принятия 
решения о предоставлении субсидии субъектам 
малого предпринимательства на возмещение ча-
сти затрат по государственной регистрации юри-
дического лица или индивидуального предприни-
мателя, расходов, связанных с началом предпри-
нимательской деятельности

УФИЭР АЧМР Федеральный бюджет 0 0 0 0 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных рабо-
чих мест

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных СМСП Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.5. Субсидии на возмещение части затрат субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства, 
связанных с организацией групп дневного время-
препровождения детей дошкольного возраста и 
иных подобных им видов деятельности по уходу и 
присмотру за детьми

УФИЭР АЧМР Федеральный бюджет 0 0 0 0 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных рабо-
чих мест

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2.6. Субсидий на возмещение части затрат, 
связанных с приобретением субъектами мало-
го и среднего предпринимательства, в том числе 
участниками инновационных территориальных кла-
стеров, оборудования, включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях создания, и (или) развития 
либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг)

УФИЭР АЧМР Федеральный бюджет 6974,318 0 2828,1783 4146,139 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Количество вновь созданных ра-
бочих мест субъектами малого и 
среднего предпринимательства, по-
лучивших субсидию

Ед. 3 3 4 8 13 6 6 10

Краевой бюджет 3320,012 399,18534 777,966 2142,861 Уточняется по итогам участия в 
краевом конкурсе муниципальных 

программ развития малого и сред-
него предпринимательства

Объем инвестиций в основной капи-
тал у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших 
субсидию

Тыс. 
руб.

3
0
0
0

4
0
0
0

5
2
0
0

1
3
2
4
0

2
2
4
4
0
,6

9
0
4
0

8
6
5
2
,4

1
5
8
4
0

Районный бюджет 2014,549 154,229 130 331 861,01 0,0 206,5 391,31 Объем привлеченных средств крае-
вого и федерального бюджета

Тыс. 
руб.

 

1
8
0
0

2
4
7
0

6
2
8
9

0

4
2
9
4

4
1
0
9
,8

9

7
5
2
4

3.2.7. Софинансирование участия субъектов мало-
го и среднего предпринимательства в выставках, 
ярмарках, фестивалях, форумах на территории 
Пермского края и других регионов Российской 
Федерации

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 590,0 45,0 75,0 75,0 35,0 115,0 120,0 125,0 Количество мероприятий, в которых 
приняли участие  субъекты предпри-
нимательства

Ед. 5 3 5 3 2 5 6 6

Бюджет Чайковско-
го ГП

80,0 - 80,0 - - - - -

Итого по Задаче  3.2.  Всего 21731,67406 1102,67664 8200,17742 9695, 1196,01 415,0 326,5 716,31           

Федеральный бюджет 12054,92704 0,0 6029,87242 6025,05462 0 0 0 0           

Краевой бюджет 5655,92702 746,67664 1795,30500 3113,94538 0 0 0 0           

Районный бюджет 3940,82 356,0 375,0 556,0 1196,01 415,0 326,5 716,31           

Бюджет Чайковско-
го ГП

80,0  80,0                

Задача 3.3. Оказание имущественной поддержки СМСП и организациям, содействующим развитию СМСП

3.3.1. Содействие в обеспечении СМСП возмож-
ностями  для первоочередного выкупа арендуемых 
ими объектов недвижимости с учетом средств, 
вложенных в указанные объекты (в соответствии 
с федеральным законом от 22 июля 2008 № 159-
ФЗ). Размещение информации на сайте админи-
страции ЧМР

КУИ АЧМР

 

Финансирование не требуется Количество СМСП воспользовав-
шихся правом первоочередного 
выкупа арендуемых ими объектов 
недвижимости

Да/
нет.

1 3 3 1 1 1 1 1

3.3.2. Создание и развитие индустриального (про-
мышленного, аграрного) парка: УФИЭР АЧМР

Районный бюджет 51,673 51,673 0 0 0 0 0 0 Создание индустриального (про-
мышленного, аграрного) парка

Ед. 1 0 0 0 1 0 0 0

3.3.2.1. Разработка концептуального плана созда-
ния и развития индустриального (промышленного, 
аграрного) парка

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

 

 

        
3.3.2.2. Подготовка бизнес-площадки УФИЭР АЧМР Районный бюджет 51,673 51,673 0 0 0 0 0 0 Создание презентационных мате-

риалов
Ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

Оформление земельного участка 
для размещения индустриального 
(промышленного, аграрного) парка

Ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

Получение заключения по радиаци-
онному контролю и санитарно-эпи-
демиологической оценке земельно-
го участка

Ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

3.3.3. Имущественная поддержка субъектов мало-
го и среднего предпринимательства включает КУИ АЧМР

 Финансирование не требуется Количество получателей льгот по 
арендной плате

Ед. 2 3 2 2 3 2 2 2

3.3.3.1 Предоставление имущества в безвозмезд-
ной пользование НО «ЧМФПМП»

КУИ АЧМР  Финансирование не требуется Наличие объекта инфраструктуры 
поддержки МСП

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1

3.3.3.2.Передача во владение и(или) в пользова-
ние муниципального имущества на возмездной 
основе субъектам малого и среднего предприни-
мательства

КУИ АЧМР  Финансирование не требуется Объем сокращенных расходов бюд-
жета на содержание имущества

Тыс.
руб

2
7
1
0
,6

5

2
7
1
0
,6

5 0 0 0 0 0 0

Обеспечение граждан, имеющих 
право на льготу, лекарственными 
средствами- количество выданных 
рецептов

Ед. -

6
4
0
0
0

6
8
0
0
0

7
0
0
0
0

7
2
0
0
0

7
2
5
0
0

7
3
0
0
0

7
3
5
0
0

Оказание льготных офтальмологиче-
ских услуг в общем объеме казан-
ных офтальмологических услуг.%

% 59,6 - - - 60 - - -

Итого по задаче 3.3.  Районный бюджет 51,673 51,673 0 0 0 0 0 0           

Задача 3.4. Реализация научно-образовательного потенциала молодежи в предпринимательской сфере

3.4.1. Мероприятия, направленные на оказание 
образовательных услуг по основам предпринима-
тельской деятельности 

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 97,432 97,432 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество организованных бизнес-
лагерей

Ед. 1 1 0 0 0 0 0 0

Бюджет Чайковско-
го ГП

30 - 30,0 - - - - - Количество обученных чел. 25 15 18 0 0 0 0 0

Итого по задаче 3.4

 

Всего 127,432 97,432 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 

 
        

Районный бюджет 97,432 97,432 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0           
Бюджет Чайковско-
го ГП

30  30,0      
 

 
        

Задача 3.5. Формирование положительного имиджа предпринимательства

3.5.1.Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на создание положительного имиджа 
предпринимательства

УФИЭР АЧМР, 
НО ЧМФПМП

Районный бюджет 308,965 8,965 30,0 30,0 105,0 45,0 45,0 45,0 Количество проведенных меропри-
ятий

Ед. 1 1 8 1 1 1 1 1

Бюджет Чайковско-
го ГП

190  190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5.2. Информационное сопровождение меропри-
ятий, проводимых в сфере поддержки и развития 
СМСП в районе

УФИЭР АЧМР, 
НО ЧМФПМП, 
СОС АЧМР

Районный бюджет 454,756 37,256 17,5 85,0 60,0 85,0 85,0 85,0 Количество размещенных матери-
алов в СМИ, на сайте муниципаль-
ного района

Ед. 5 5 5 7 6 7 7 7

Итого по задаче 3.5.

 

Всего 953,721 46,2 237,5 115,0 165,0 130,0 130,0 130,0           
Районный бюджет 763,721 46,221 47,5 115,0 165,0 130,0 130,0 130,0           
Бюджет Чайковско-
го ГП

190 0 190,0 0 0 0 0 0
 

 
        

Итого по Подпрограмме 3

 

Всего 23014,5 1298,003 8577,677 9825,0 1361,01 560,0 501,5 891,31

Федеральный бюджет 12054,927 0,00 6029,872 6025,055 0 0 0 0

Краевой бюджет 5655,927 746,677 1795,305 3113,945 0 0 0 0

Районный бюджет 5003,646 551,326 452,5 686,0 1361,01 560,0 501,5 891,31

Бюджет Чайковско-
го ГП

300,0 0 300,0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4. Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Чайковского муниципального района, услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания

Цель подпрограммы: Создание оптимальных условий для обеспечения поселений, входящих в состав Чайковского муниципального района, услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания 
Задача 4.1. Разработка мероприятий для контроля развития сферы обслуживания: организаций общественного питания, торговли промышленными товарами и изделиями, бытовыми услугами  

4.1.1. Создание и ведение перечня земельных 
участков и торговых площадей, которые могут 
быть представлены хозяйствующим субъектам для 
строительства или открытия торговых объектов

УФИЭР АЧМР, 
КУИ АЧМР, 
п о с е л е н и я 
ЧМР

 Финансирование не требуется Количество площадок, которые мо-
гут быть предоставлены для стро-
ительства или открытия торговых 
объектов

Ед. 1 1 1 1 1 1 1 1

4.1.2. Взаимодействие с поселениями Чайковского 
муниципального района по разработкеи актуализа-
ции схемы размещения нестационарных торговых 
объектов

УФИЭР АЧМР, 
КУИ АЧМР, 
п о с е л е н и я 
ЧМР

 Финансирование не требуется Актуализация схемы размещения 
нестандартных торговых объектов в 
поселениях ЧМР

Ед. - 1 1 1 1 1 1 1



№ 29, 30 ноября 2018 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 55
4.1.3. Создание условий для проведение ярмарок 
на территории ЧМР

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Количество проведенных ярмарок Ед.  2 2 4 2 2 2 2 2 

Итого по Задаче 4.1.                     

Задача 4.2. Регулирование стоимости услуг, относящимся к регулируемым видам деятельности

4.2.1. Регулирование тарифов муниципальных 
предприятий Чайковского муниципального района, 
в соответствии с нормативными актами Чайков-
ского муниципального района

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Соблюдение сроков рассмотрения и 
утверждения тарифов муниципаль-
ных предприятий района с момента 
поступления расчетных материалов

% 100 100 100 100 100 100 100 100

4.2.2.  Регулирование тарифов на перевозки пас-
сажиров и багажа автомобильным и городским 
электрическим транспортом на поселенческих, 
районных и межмуниципальных маршрутах город-
ского, пригородного и междугородного сообщений

УФИЭР АЧМР Краевой бюджет 74,3 0 0 14,3 14,7 15,1 15,1 15,1 Актуализация нормативной базы и 
соблюдение сроков рассмотрения 
и утверждения тарифов с момента 
поступления расчетных материалов

% 100 100 100 100 100 100 100 100

4.2.3 Изучение пассажиропотока на регулярных 
муниципальных маршрутах

Местный бюджет 341,43 - - - - 341,43 0 0 Отчет пассажиропотока на регуляр-
ных муниц.маршрутах

шт. - - - - - 1 - -

4.2.4.  Регулирование стоимости услуг предостав-
ляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, в том числе для реабилитирован-
ных лиц, в случае их смерти

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Соблюдение сроков рассмотрения и 
утверждения тарифов муниципаль-
ных предприятий района с момента 
поступления расчетных материалов

% 100 100 100 100 100 100 100 100

Итого по задаче 4.2.  Всего 415,73 0 0 14,3 14,7 356,53 15,1 15,1

Краевой бюджет 74,3 0 0 14,3 14,7 15,1 15,1 15,1           

Районный бюджет 341,43 - - - - 341,43 0 0

Итого по Подпрограмме 4  Всего 415,73 0 0 14,3 14,7 356,53 15,1 15,1

Краевой бюджет 74,3 0 0 14,3 14,7 15,1 15,1 15,1           

Районный бюджет 341,43 - - - - 341,43 0 0

Подпрограмма 5. Развитие сотрудничества органов местного самоуправлении Чайковского муниципального района и крупных, средних предприятий Чайковского муниципального района

Цель подпрограммы: Создание благоприятных социально-экономических условий для устойчивого развития крупных и средних предприятий района

Задача 5.1. Реализация мер по обеспечению устойчивого экономического положения предприятий района

5.1.1. Организация работы Совета директоров 
промышленных предприятий Чайковского муници-
пального района»

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Количество заседаний Совета ди-
ректоров

Ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 

5.1.2. Организация работы межведомственной ко-
миссий по обеспечению устойчивости социально-
экономического положения Чайковского муници-
пального района»

УФИЭР АЧМР

 

Финансирование не требуется Количество заседаний МВК, ед. 
(ОЭР иП)

Ед. 4 4 4 4 4 4 4 4

5.1.3. Организация рабочих встреч главы муници-
пального района с руководителями предприятий

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Количество организованных рабочих 
встреч

ед. 10 10 10 10 10 10 10 10

Количество организованных выезд-
ных рабочих встреч

Ед. 4 4 4 4 4 4 4 4

Итого по задаче 5.1.  Районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0           

Задача 5.2. Организационное, информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

5.2.1. Административное мероприятие «Организа-
ция работы координационного совета по условиям 
и охране труда администрации Чайковского муни-
ципального района»

УФИЭР АЧМР

 

Финансирование не требуется Количество заседаний координаци-
онного совета

ед. 3 4 4 4 4 4 4 4

5.2.2. Организация и проведение конференций, 
семинаров, совещаний по вопросам охраны труда, 
промышленной санитарно-гигиенической безопас-
ности и электробезопасности

УФИЭР АЧМР  Финансирование не требуется Количество проводимых мероприя-
тий по вопросам охраны труда

ед. 0 1 1 1 1 1 1 1

Количество организаций, приняв-
ших участие в мероприятиях по во-
просам охраны труда

ед. 0 20 20 30 30 30 35 35

5.2.3. Организация и проведение конкурса на луч-
шую организацию работы по охране труда в ор-
ганизациях Чайковского муниципального района

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 348,0 51,0 51,0 58,0 0,0 58,0 65,0 65,0 Количество организаций, учреж-
дений, субъектов малого бизнеса, 
принявших участие в конкурсе

ед. 10 25 30 35 0 35 35 35

5.2.4. Оказание методологической помощи орга-
низациями и работодателям в улучшении условий 
и охраны труда; распространение передовых мето-
дов и приемов организации труда

УФИЭР АЧМР  Финансирования не требуется Количество публикаций в СМИ Ед. 2 2 2 2 3 3 3 3

Итого по задаче 5.2.  Районный бюджет 348,0 51,0 51,0 58,0 0,0 58,0 65,0 65,0           

Итого по Подпрограмме 5  Районный бюджет 348,0 51,0 51,0 58,0 0,0 58,0 65,0 65,0           

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Цель:  Создание условий для реализации экономической политики Чайковского муниципального района, в том числе направленных на развитие сельского хозяйства, предпринимательства, потребительского рынка и туризма.

Задача 6.1. Эффективная реализация полномочий и совершенствование правового, организационного, финансового механизмов функционирования в сфере управления

6.1.1. Обеспечение выполнений функций управле-
ния экономического развития АЧМР по осущест-
влению полномочий по решению вопросов мест-
ного значения

УФИЭР АЧМР Районный бюджет 14308,879 0 0 8904,86 0 0 0 0 Выполненеие целевых показателей 
программы  не менее чем на 90%

% 90 90 90 90 95 - - -

Отсутствие просроченной кредитор-
ской задолженности

Руб. 0 0 0 0 0 - - -

Итого по подпрограмме 6  Районный бюджет 8904,860 0 0 8904,860 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе Всего 35085,135 1800,083 8975,052 19169,44 1688,21 1304,34 879,1 1268,91

Федеральный бюджет 12054,927 0 6029,872 6025,055 0 0 0 0

Краевой бюджет 5730,227 746,677 1795,305 3128,245 14,7 15,1 15,1 15,1

Районный бюджет 16999,981 1053,406 849,875 10016,14 1673,51 1289,24 864,0 1253,81

Бюджет Чайковско-
го ГП

300,0 0 300,0 0 0 0 0 0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

28.11.2018        № 1382

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие отрасли молодежной
политики в Чайковском муниципальном
районе», утвержденную постановлением
администрации Чайковского муниципального
района от 01.11.2013 № 2927

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Чайковского муниципального района, постановлением ад-
министрации Чайковского муниципального района от 15 июля 2013 года № 1944 «Об  утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чайковского 
муниципального района», постановлением администрации Чайковского муниципального района от 
16 июля 2013 года № 1945 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Чайковского муни-
ципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

отрасли молодежной политики в Чайковском муниципальном районе», утвержденную постановлени-
ем администрации Чайковского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 2927 (в редак-
ции постановлений администрации Чайковского муниципального района от 17.03.2014 № 500/1, от 
17.07.2014 № 1421, от 14.10.2014 № 1856, от 19.11.2014 № 2067, от 15.12.2014 № 2283, от 29.01.2015 
№ 93, от 23.04.2015 № 649, от 27.05.2015 № 730, от 24.06.2015 № 839, от 12.11.2015 № 1326, от 
13.01.2016 № 16, от 05.02.2016 № 76, от 15.02.2016 № 94, от 10.03.2016 № 179, от 27.05.2016 № 486, 
от 26.09.2016 № 882, от 27.10.2016 № 990, от 14.12.2016 № 1172, от 01.03.2017 № 166, от 03.04.2017 
№ 341, от 26.04.2017 № 490, от 22.08.2017 № 1149, от 07.11.2017 № 1531, от 24.11.2017 № 1606, от 
19.01.2018 № 49, от 04.05.2018 №522, от 26.06.2018 №695, от 18.07.2018 №795/1).

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Чайковского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы муници-

пального района – главы администрации Чайковского муниципального района, управляющего дела-
ми Новикова А.А.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава муниципального района –

глава администрации Чайковского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Чайковского муниципального района
от 28.11.2018 № 1382

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
отрасли молодежной политики в Чайковском муниципальном районе»

1. В муниципальной программе «Развитие отрасли молодежной политики в Чайковском муниципальном районе»:
1.1. в Паспорте муниципальной программы позицию

Объемы бюджетных 
ассигнований

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет:
Всего – 331 973,583 тыс. руб., в т.ч.:
- 302 901,572 тыс. руб. – районный бюджет
- 14000,000 тыс. руб. – районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI век») 
- 13879,380 тыс. руб. – краевой бюджет
- 1192,631 тыс. руб. – федеральный бюджет
- 0,000 тыс. руб. – средства ООО «Лукойл-Пермь»
2014 год – 49024,825 тыс. руб., в т.ч.:
- 44982,343 тыс. руб. – районный бюджет
- 3548,146 тыс. руб. – краевой бюджет
- 494,336 тыс. руб. – федеральный бюджет
2015 год – 47869,527 тыс. руб.
- 44571,413 тыс. руб. – районный бюджет
- 2599,818 тыс. руб. – краевой бюджет
- 698,295 тыс. руб. – федеральный бюджет
2016 год – 38125,463 тыс. руб.
- 38125,463 тыс. руб. – районный бюджет 
- 0,000 тыс. руб.- средства ООО «Лукойл-Пермь»
2017 год – 52 847,212 тыс. руб.
- 52 847,212 тыс. руб. – районный бюджет
- 0,000 тыс. руб. – федеральный бюджет
2018 год – 68519,446 тыс. руб.
- 46788,030 тыс. руб. – районный бюджет
- 14000,000 тыс. руб. – районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI век»)
- 7731,416 тыс. руб. – краевой бюджет
2019 год – 37580,340 тыс. руб.
- 37580,340 тыс. руб. – районный бюджет
2020 год – 38006,770 тыс. руб.
- 38006,770 тыс. руб. – районный бюджет

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет:
Всего – 332 755,077 тыс. руб., в т.ч.:
- 303 683,066 тыс. руб. – районный бюджет
- 14000,000 тыс. руб. – районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI век») 
- 13879,380 тыс. руб. – краевой бюджет
- 1192,631 тыс. руб. – федеральный бюджет
- 0,000 тыс. руб. – средства ООО «Лукойл-Пермь»
2014 год – 49024,825 тыс. руб., в т.ч.:
- 44982,343 тыс. руб. – районный бюджет
- 3548,146 тыс. руб. – краевой бюджет
- 494,336 тыс. руб. – федеральный бюджет
2015 год – 47869,527 тыс. руб.
- 44571,413 тыс. руб. – районный бюджет
- 2599,818 тыс. руб. – краевой бюджет
- 698,295 тыс. руб. – федеральный бюджет



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 29, 30 ноября 2018 г.66

Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие

отрасли молодежной политики в
Чайковском муниципальном районе»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы
«Развитие отрасли молодежной политики в Чайковском муниципальном районе»

Наименование задачи,
мероприятий  

Исполнитель
Источник

 финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Показатели результативности выполнения программы

Всего

В том числе

Наименование показателя
Ед.

измерен.

Б
а
зо

во
е
 

зн
а
че

н
и
е план

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Подпрограмма 1. «Организация молодежных мероприятий в Чайковском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

Цель: Выстроить комплекс мероприятий, направленный на создание имиджа Чайковского муниципального района как территории активной молодёжи через организацию и проведение качественных массовых мероприятий в территории и за её пределами.

Задача 1.1. Создание благоприятных условий для выражения талантов и способностей  подростков и молодёжи на территории Чайковского муниципального района по основным направлениям реализации интересов молодёжи

1.1.1.Межмуниципальный День мо-
лодёжи «Большой выпускной»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 906,700 286,700  0,000 70,000 100,000 100,000 100,000 Количество клубных формиро-
ваний

единица 10 50 50 - - - - -

МБУ СДЦДиМ «Лидер»  250,000      Количество участников человек 200 - - 200 225 250 250 250

1.1.2. Проект «Я – гражданин» 
(мероприятия, посвященные Дню 
Победы», День десантника, День 
пограничника, Дни призывника)

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 121,200 15,200 65,600 40,400 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество участников меро-
приятий

человек - 3700 3700 3700 - - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник»

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Охват зрительской аудитории человек - 9500 9500 9500 - - - -

1.1.3. Фестиваль уличной культуры 
«Chaik-Urban»

МБУ ММЦМ «Мечта» Районный бюджет 62,500 25,000       Количество представленных мо-
лодежных направлений

единица 4 10 15 15 0 0 0 0

МБУ СДЦДиМ «Лидер»  25,000 12,500 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.4. Проект «Зимняя сказка» МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 2 628,822  631,711 756,551 680,190 615,571 186,790 186,790 Количество оборудования, вве-
денного в эксплуатацию

единицы 1 - 5 1 - - - -

Количество мероприятий единицы 1 - - 1 1 1 1 1

Количество участников меро-
приятий

человек 1000 - 1300 2000 2000 2000 2000 2000

Итого по задаче 1.1. 4148,003 326,900 972,311 809,451 750,190 715,571 286,790 286,790      

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для организации и проведения имиджевых молодежных массовых мероприятий, привлечения дополнительных ресурсов и расширения географии мероприятий

1.2.1.Межрегиональный Форум до-
бровольчества

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 12,000 0,000 0,000 12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество приглашенных тер-
риторий 

территории 3 0 0 4 - - - -

Количество участников человек 50   100 - - - -

1.2.2. Молодёжный Форум Юга 
Пермского края

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 188,900 60,000 0,000 128,900 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество тематических пло-
щадок

площадки 5 6 7 7 - - - -

Доля участников других тер-
риторий в общем количестве 
участников

% 10 15 20 - - - - -

Количество участников человек 250 - - 250 0 - - -

1.2.3. Арт-фестиваль «Лето-клик» МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 203,000 40,000 83,000 50,000 30,000 0,000 0,000 0,000 Направления молодежного ис-
кусства

направления 3 5 7 - - - - -

Количество участников человек 200 - - 200 200 - - -

1.2.4. Межрегиональный фести-
валь «Dans-bit»+мастер-классы

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Районный бюджет 118,500 30,000 35,000 25,500 28,000 0,000 0,000 0,000 Участие представителей других 
территорий

человек 3 4 5 6 6 - - -

Количество участников человек 250 - - 250 250 - - -

1.2.5. Слет МСО МБУ «МИРЦ» Районный бюджет 10,000 5,000 0,000      Охват студенческой молодежи человек 50 50 60 65 0 - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник»   5,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2.6. Курс «Молодой боец», Слет 
МСО

МБУ «МИРЦ» Районный бюджет 26,000 8,000 8,000      Охват студенческой молодежи человек 20 30 30 60 - - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник»   10,000     

1.2.7. Фестиваль «Созвездие» МБУ «МИРЦ» Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Плановый охват участников и 
организаторов

человек 100 0 0 0 0 - - -

МБУ СДЦДиМ «Лидер»

МБУ «Дворец молодежи»

МБУ ММЦМ «Ровесник»

1.2.8. Военно-спортивная игра 
«Большие маневры»

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 1,000 1,000 0,000 0,000     Количественный охват молодё-
жи допризывного возраста

человек 40 50 70 90  - - -

1.2.9. Конкурс на лучшую органи-
зацию работы с молодежью

МБУ «МИРЦ» Районный бюджет 29,000 10,000 0,000      Количественный охват учебных 
заведений

учебные за-
ведения

4 5 5 5 5 - - -

МБУ «Дворец молодежи»   10,000 9,000 0,000 0,000 0,000

1.2.10. Военно-спортивная игра 
«Зарница»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 32,300 12,700 12,300 7,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Количественный охват под-
ростков и молодежи учебных 
заведений 

человек 150 160 170 200 0 - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник»

1.2.11. Фестиваль творчества ин-
валидов «Цена успеха»

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 38,000 6,000 6,000 6,000 20,000 0,000 0,000 0,000 Охват участников человек 75 100 100 100 100 - - -

1.2.12. Акция «По следам Деда 
Мороза»

МБУ «МИРЦ» Районный бюджет 32,600 7,000 0,000      Количество охваченных сель-
ских территорий

территории 4 5 5 5 5 - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник» 15,600 10,000 0,000 0,000 0,000

2016 год – 38125,463 тыс. руб.
- 38125,463 тыс. руб. – районный бюджет 
- 0,000 тыс. руб.- средства ООО «Лукойл-Пермь»
2017 год – 52 847,212 тыс. руб.
- 52 847,212 тыс. руб. – районный бюджет
- 0,000 тыс. руб. – федеральный бюджет
2018 год – 69300,940 тыс. руб.
- 47569,524 тыс. руб. – районный бюджет
- 14000,000 тыс. руб. – районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI век»)
- 7731,416 тыс. руб. – краевой бюджет
2019 год – 37580,340 тыс. руб.
- 37580,340 тыс. руб. – районный бюджет
2020 год – 38006,770 тыс. руб.
- 38006,770 тыс. руб. – районный бюджет

1.2. Пункт 5.3 раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5.3. Общий объем финансирования Программы составляет 332 755,077 тыс. рублей, в т.ч.:
- 303 683,066 тыс. руб. – районный бюджет;
- 14000,000 тыс. руб. – районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI век»);
- 13879,380 тыс. руб. – краевой бюджет;
- 1192,631 тыс. руб. – федеральный бюджет;
- 0,000 тыс. руб. – средства ООО «Лукойл-Пермь».

(тыс. руб.)

Наименование подпрограмм
Источник

финансирования

Всего за 
период 

действия 
программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма 1. «Организа-
ция молодежных мероприятий 
в Чайковском муниципальном 
районе на 2014-2020 годы»

Районный бюджет 5668,403 863,600 1401,611 1194,551 919,490 715,571 286,790 286,790

Подпрограмма 2. «Органи-
зация досуговой занятости 
подростков и молодежи Чай-
ковского муниципального 
района»

Районный бюджет 261051,420 35608,800 36729,397 34688,699 38139,228 41162,566 37148,150 37574,580

Подпрограмма 3. «Приведе-
ние в нормативное состояние 
муниципальных бюджетных 
учреждений сферы молодеж-
ной политики в муниципаль-
ном образовании «Чайковский 
муниципальный район»

Районный бюджет 24030,330 370,574 1977,562 2242,213 13457,794 5691,387 145,400 145,400

Районный бюджет 
(Средства Благотвори-
тельного фонда «Со-
действие - XXI век»)

14000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14000,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 7731,416 0,000 0,000 0,000 0,000 7731,416 0,000 0,0000,000

Средства ООО 
«Лукойл-Пермь»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого 45761,746 370,574 1977,562 2242,213 13457,794 27422,803 145,400 145,400

Подпрограмма 4.  «Обеспече-
ние жильем молодых семей в 
Чайковском муниципальном 
районе на 2014-2015 годы»

Районный бюджет 1428,802 727,639 701,163 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 6147,964 3548,146 2599,818 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 1192,631 494,336 698,295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5.  «Обеспече-
ние реализации муниципаль-
ной программы «Развитие от-
расли молодежной политики 
в Чайковском муниципальном 
районе»

Районный бюджет 11173,411 7411,730 3761,681 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 «Патриоти-
ческое воспитание детей и 
молодёжи Чайковского муни-
ципального района на 2017-
2020 годы»

Районный бюджет 330,700 0,000 0,000 0,000 330,700 0,000 0,000 0,000

Итого по Программе Районный бюджет 303683,066 44982,343 44571,414 38125,463 52847,212 47569,524 37580,340 38006,770

Районный бюджет 
(Средства Благотвори-
тельного фонда «Со-
действие - XXI век»)

14000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14000,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 13879,380 3548,146 2599,818 0,00 0,00 7731,416 0,00 0,00

Федеральный бюджет 1192,631 494,336 698,295 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Средства ООО 
«Лукойл-Пермь»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого 332755,077 49024,825 47869,527 38125,463 52847,212 69300,940 37580,340 38006,770

».
2. В Подпрограмме 1 «Организация молодёжных мероприятий в Чайковском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы»:
2.1. В Паспорте Подпрограммы позицию:

Объемы бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы:
2014 год – 863,600 тыс.руб.
2015 год – 1401,611 тыс.руб.
2016 год – 1194,551 тыс.руб.
2017 год – 919,490 тыс.руб.
2018 год – 286,790 тыс.руб.
2019 год – 286,790 тыс.руб.
2020 год – 286,790 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы:
2014 год – 863,600 тыс.руб.
2015 год – 1401,611 тыс.руб.
2016 год – 1194,551 тыс.руб.
2017 год – 919,490 тыс.руб.
2018 год – 715,571 тыс.руб.
2019 год – 286,790 тыс.руб.
2020 год – 286,790 тыс.руб.

2.2 Пункт 5.3 раздела V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.3. Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5668,403 тыс. рублей, в том числе: 
средства районного бюджета – 5668,403 тыс. рублей.

(тыс. рублей)

Наименование подпрограмм
Источник 

финансирования

Всего за 
период 

действия 
программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма 1. «Организа-
ция молодежных мероприятий 
в Чайковском муниципальном 
районе на 2014 - 2020 годы»

средства район-
ного бюджета

5668,403  863,600 1401,611 1194,551 919,490 715,571 286,790 286,790

Итого по муниципальной про-
грамме

средства район-
ного бюджета

5668,403  863,600 1401,611 1194,551 919,490 715,571 286,790 286,790

3. В Подпрограмме 2 «Организация досуговой занятости подростков и молодежи Чайковского муниципального района на 2014-2020 годы»:
3.1. В Паспорте Подпрограммы позицию:

Объемы бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы:
2014 год – 35608,800 тыс.руб.
2015 год – 36729,397 тыс.руб.
2016 год – 34688,699 тыс.руб.
2017 год – 38139,228 тыс.руб.
2018 год – 40809,853 тыс.руб.
2019 год – 37148,150 тыс.руб.
2020 год – 37574,580 тыс.руб.

изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы:
2014 год – 35608,800 тыс.руб.
2015 год – 36729,397 тыс.руб.
2016 год – 34688,699 тыс.руб.
2017 год – 38139,228 тыс.руб.
2018 год – 41162,566 тыс.руб.
2019 год – 37148,150 тыс.руб.
2020 год – 37574,580 тыс.руб.

3.2. Пункт 6.3 раздела VI «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«6.3. Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 261051,420 тыс. рублей, в том числе: 
средства районного бюджета 261051,420 тыс. рублей.

 (тыс. руб.)

Наименование подпрограмм
Источник
финанси-
рования

Всего за 
период 

действия 
программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма 2. «Организа-
ция досуговой занятости под-
ростков и молодежи Чайков-
ского муниципального района 
на 2014-2020 годы»

Районный 
бюджет

261051,420 35608,800 36729,397 34688,699 38139,228 41162,566 37148,150 37574,580

Итого по муниципальной про-
грамме

Районный 
бюджет

261051,420 35608,800 36729,397 34688,699 38139,228 41162,566 37148,150 37574,580

».
4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



№ 29, 30 ноября 2018 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 77
1.2.13. Практическая конференция 
специалистов сферы молодежной 
политики

МБУ ММЦМ «Мечта» Районный бюджет 7,500 0,000       Количество участников конфе-
ренции

человек 100 0 0 100 0 - - -

МБУ СДЦДиМ «Лидер»  0,000 7,500 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУ ММЦМ «Ровесник» Количество территорий территории 3 0 0 3 0 - - -

1.2.14. Всероссийский турнир по 
греко-римской борьбе

МБУ СДЦДиМ «Лидер Районный бюджет 45,000 15,000 15,000 15,000     Количество участников в сорев-
нованиях

человек 200 200 230 250 - - - -

1.2.15. Реализация проекта «Сель-
ская молодежь»

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Районный бюджет 776,600 342,000 270,000 92,300 72,300 0,000 0,000 0,000 Количество охваченных сель-
ских территорий

территории 3 5 6 7 7 - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник»

МБУ ММЦМ «Мечта» Количественный охват сельских 
территорий

человек 150   150 150 - - -

МБУ «Дворец молодежи»

1.2.16. Открытый туристический 
слет

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество команд-участниц команды 6 0 0 0 0 - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник»

Итого по задаче 1.2. 1 520,400 536,700 429,300 385,100 169,300 0,000 0,000 0,000  

Итого по подпрограмме 1. 5 668,403 863,600 1 401,611 1 194,551 919,490 715,571 286,790 286,790

Подпрограмма 2. «Организация досуговой занятости подростков и молодёжи Чайковского муниципального района»

Цель: усовершенствовать\повысить качество организованного досуга для детей, подростков и молодёжи Чайковского муниципального района в части деятельности объединений по интересам, как профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни.

Задача 2.1. Создание благоприятных условий для организации позитивного социально-полезного досуга для детей, подростков и молодёжи

2.1.1. «Предоставление услуги в 
сфере создания благоприятных 
условий для организации позитив-
ного досуга для детей, подростков 
и молодёжи»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 19 568,999 9 545,543 10 023,456      Количество объединений объедине-
ния

32 53 58 - - - - -

МБУ СДЦДиМ «Лидер» 11 859,832 5 807,710 6 052,122 Программное обеспечение дея-
тельности объединений

% 60 90 90 - - - - -

МБУ ММЦМ «Мечта» 7 948,898 3 736,650 4 212,248 Доля приоритетной группы в 
общем количестве занимаю-
щихся в объединениях

% 20 60 60 - - - - -

Количество воспитанников, 
принявших участие в  конкурс-
ных или соревновательных 
мероприятиях краевого, меж-
регионального, всероссийского 
уровней 

человек 78 100 100 - - - - -
МБУ ММЦМ «Ровесник» 8 947,653 3 904,210 5 043,443

2.1.2. Предоставление услуги (ра-
боты) «Организация деятельности 
клубных формирований и форми-
рований самодеятельного народ-
ного творчества» 

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 34 688,699   34 688,699     Количество клубных формиро-
ваний социально-досуговой на-
правленности

К л у б н ы е 
формирова-
ния

58 - - 58 - - - -

МБУ СДЦДиМ «Лидер»

МБУ ММЦМ «Мечта» Количество клубных формиро-
ваний по инициативе

К л у б н ы е 
формирова-
ния

20 - - 20 - - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник» Количество участников в клуб-
ных формированиях социально-
досуговой направленности

Человек 1300 - - 1310 - - - -

Доля приоритетной группы в 
общем количестве занимаю-
щихся в клубных формирова-
ниях

% 60 - - 60 - - - -

Количество мероприятий соци-
альной направленности

М е р о п р и -
ятия 

112 - - 112 - - - -

Количество участников меро-
приятий

Человек

1
7
5
8
0 - -

1
7
5
8
0 - - - -

Удовлетворенность условиями 
и качеством предоставляемой 
услуги

% 60 - - 60 - - - -

2.1.3. Предоставление работы 
«Организация досуга детей, под-
ростков и молодежи (кружки и 
секции)»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 123 861,940    31 074,452 32 735,117 30 689,809 30 636,053 Количество кружков и секций Кружки и 
секции

58 - - - 58 60 60 60

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Количество занимающихся в 
кружках и секциях

человек 1000 - - - 1000 1000 1000 1000

МБУ ММЦМ «Мечта» Доля приоритетной группы в 
общем количестве занимаю-
щихся в кружках и секциях

% 60 - - - 60 60 65 65

МБУ ММЦМ «Ровесник»

Удовлетворенность условиями 
и качеством предоставляемой 
работы

% 85 - - - 85 85 90 95

2.1.4. Предоставление работы 
«Организация досуга детей, под-
ростков и молодежи (Культурно-
досуговые, спортивно-массовые 
мероприятия)»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 28 013,391    7 064,776 8  427,449 6 458,341 6 938,527 Количество мероприятий М е р о п р и -
ятия 

112 - - - 112 165 173 173

МБУ СДЦДиМ «Лидер»

МБУ ММЦМ «Мечта» Количество участников Человек 3000 - - - 3000 3000 3000 3000

МБУ ММЦМ «Ровесник» Количество поездок Единица 28     28 28 28

Итого по задаче 2.1. 237  038,605 22 994,113 25 331,269 34 688,699 38 139,228 41 162,566 37 148,150 37 574,580  

Задача 2.2. Создание благоприятных условий для поддержки современных инициатив детей, подростков и молодёжи на территории Чайковского муниципального района

2.2. «Предоставление услуги для 
создания благоприятных условий 
для поддержки современных ини-
циатив подростков и молодёжи на 
территории Чайковского муници-
пального района»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 6 301,667 2 925,357 3 376,310 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество объединений объедине-
ния

14 22 20 - - - - -

МБУ СДЦДиМ «Лидер» 3 147,340 1 707,610 1 439,730 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Доля приоритетной группы в 
общем количестве занимаю-
щихся в объединениях

% 40 60 60 - - - - -

МБУ ММЦМ «Мечта» 3 361,666 1 699,640 1 662,026 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУ ММЦМ «Ровесник» 3 990,845 2 375,560 1 615,285 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по задаче 2.2. 16 801,518 8 708,167 8 093,351 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

Задача 2.3. Организация деятельности по повышению профессиональной компетенции специалистов  сферы молодёжной политики

2.3. «Предоставление услуги на 
организацию деятельности по по-
вышениюпрофессиональной ком-
петенции специалистов  сферы 
молодёжной политики»

МБУ ММЦМ «Мечта» Районный бюджет 950,000 950,000  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество разработанных ме-
тодических сборников, методи-
ческих материалов

материалы 2 5 не 
ме-
нее 

3

- - - - -

Доля разработанных программ 
деятельности 

% 60 90 90 - - - - -

Количество выступлений специ-
алистов учреждений на  фору-
мах, семинарах, конференциях

доклады 3 4 5 - - - - -МБУ ММЦМ «Ровесник» 827,460  827,460

Итого по задаче 2.3. 1 777,460 950,000 827,460 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

Задача 2.4. Организация деятельности по обеспечению молодёжного информационного пространства

2.4. «Предоставление услуги на 
организацию деятельности по обе-
спечению молодёжного информа-
ционного пространства»

МБУ «МИРЦ» Районный бюджет 5 251,237 2 956,520 1 941,321 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество участников комму-
никативных площадок (МСО, 
добровольцы, журналисты)

человек 46 80 90 - - - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник» 0,000 353,396 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество проведенных инте-
рактивных и социологических 
опросов, анкетирований

количество 
мероприя-
тий

3 3 3 - - - - -

Количество структур, охвачен-
ных информационной деятель-
ностью

структуры 7 7 8 - - - - -

Итого по задаче 2.4. 5 251,237 2 956,520 2 294,717 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

Задача 2.5. Организация обеспечения деятельности учреждений, направленной на раннюю профилактику социально-опасных явлений в подростково-молодёжной среде

2.5. «Организация обеспечения 
деятельности учреждений, направ-
ленной на раннюю профилактику 
социально-опасных явлений в под-
ростково-молодёжной среде»

МБУ ММЦМ «Мечта» Районный бюджет 182,600 0,000 182,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Направления сопровождения 
деятельности 

направления 4 - 4 - - - - -

Итого по задаче 2.5. 182,600 0,000 182,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Итого по подпрограмме 2. 261  051,420 35 608,800 36 729,397 34 688,699 38 139,228 41 162,566 37 148,150 37 574,580

Подпрограмма 3. «Приведение в нормативное состояние муниципальных бюджетных учреждений сферы молодёжной политики в муниципальном образовании «Чайковский муниципальный район»

Цель: Создание и поддержание оптимальной сети муниципальных бюджетных учреждений, работающих с молодёжью, отвечающей требованиям и обеспечивающей условия дополнительной занятости подростков и молодёжи

Задача 3.1.  Оснащение оборудованием и инвентарем

3.1.1. Оснащение оборудованием 
и инвентарем

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 197,000 197,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Обновление материально-тех-
нической базы  в  муниципаль-
ных учреждениях

Учреждения 1 2 1 1 1 1 1 1

МБУ «МИРЦ» 73,400 73,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУ СДЦДиМ «Лидер» 290,800 0,000 145,400 0,000 0,000 0,000 145,400 0,000

МБУ «Дворец молодежи» 213,754 0,000 0,000 0,000 0,000 68,354 0,000 145,400

МБУ ММЦМ «Мечта» 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1.2. Приобретение оборудования МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 
(Средства Благо-
т в о ри т е л ь н о г о 
фонда «Содей-
ствие - XXI век»)

4 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4 200,000 0,000 0,000

Итого по задаче 3.1. 4 974,954 270,400 145,400 0,000 0,000 4 268,354 145,400 145,400           

Районный бюджет 774,954 270,400 145,400 0,000 0,000 68,354 145,400 145,400           

Районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI 
век»)

4 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4 200,000 0,000 0,000           

Задача 3.2.  Разработка проектно-сметной документации и строительство (реконструкция) имущественных комплексов муниципальных учреждений

3.2.1. Разработка проектно-смет-
ной документации и строительство 
пандусов МБУ «Дворец молодежи»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 1 511,936 100,174 1 411,762 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Разработка ПСД шт. 0 1 0 0 - - - -

Строительство пандусов шт. 0 0 2 0 - - - -

3.2.2.      Реконструкция крыши МБУ 
«Дворец молодежи»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 987,967 0,000 0,000 987,967 0,000 0,000 0,000 0,000 Разработка ПСД, выполнение 
инженерных изысканий 

шт. 0 0 0 1 - - - -

Реконструкция крыши Учреждение 0 - - - - - - -

Итого по задаче 3.2. 2 499,903 100,174 1 411,762 987,967 0,000 0,000 0,000 0,000           

Задача 3.3. Проведение капитального и/или текущего ремонта



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 29, 30 ноября 2018 г.88

Вестник местного самоуправления - приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Александр Васильевич Бессмертных.
УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация Чайковского муниципального района, МАУ «Редакция газеты «Огни Камы»
РЕДАКЦИЯ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru. Факс: (34241) 4-53-60.
АДРЕС издателя и типографии: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19. Тел. (34241) 3-30-01.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 100. Заказ ______

Подписано в печать 29.11.2018 г.
По графику 18-00. Фактически 18-00.

3.3.1.      Капитальный ремонт кры-
ши МБУ «Дворец молодежи». За-
мена плоской кровли на скатную, 
устройство организованного стока

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Приведение кровли учреждения 
в нормативное состояние

учреждение 0 0 0 0 - - - -

3.3.2.      Капитальный ремонт хок-
кейной коробки при МБУ ММЦМ 
«Ровесник»

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 420,400 0,000 420,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Капитальный ремонт хоккейной 
коробки

шт. 0 0 1 0 - - - -

3.3.3. Проведение капитального/
текущего ремонта в муниципаль-
ных учреждениях сферы молодеж-
ной политики

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 13 099,455 0,000 0,000 0,000 12 045,925 0,000 0,000 0,000 Капитальный/текущий ремонт 
учреждения

учреждение 0 - - 0 3 1 - -

МБУ ММЦМ «Ровесник» 145,400 0,000

МБУ ММЦМ «Мечта» 0,000 0,000

МБУ СДЦДиМ «Лидер» 908,130 1 706,810

3.3.4. Приведение в норматив-
ное состояние имущественных 
комплексов учреждений сферы 
молодежной политики в рамках 
приоритетного регионального про-
екта «Приведение в нормативное 
состояние объектов общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения»

                    

3.3.4.1. Текущий ремонт МБУ 
«Дворец молодежи»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 3  818,135 0,000 0,000 0,000 0,000 3  818,135 0,000 0,000 Текущий ремонт учреждения Учреждение 1 - - 0 0 1 - -

Краевой бюджет 7 731,416 0,000 0,000 0,000 0,000 7 731,416 0,000 0,000

 Районный бюджет 
(Средства Благо-
т в о ри т е л ь н о г о 
фонда «Содей-
ствие - XXI век»)

9 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9 800,000 0,000 0,000           

Итого по задаче 3.3. 36 576,216 0,000 420,400 0,000 13 099,455 23 056,361 0,000 0,000           

Районный бюджет 19044,800 0,000 420,400 0,000 13 099,455 5 524,945 0,000 0,000           

Краевой бюджет 7 731,416 0,000 0,000 0,000 0,000 7 731,416 0,000 0,000           

Районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI 
век»)

9 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9 800,000 0,000 0,000           

Задача 3.4. Приведение имущественных комплексов учреждений в нормативное состояние

3.4.1. Приведение имущественно-
го комплекса учреждения в норма-
тивное состояние в соответствии с 
требованиями действующего зако-
нодательства

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 671,123 0,000 0,000 671,123 0,000 0,000 0,000 0,000 Приведение учреждения в нор-
мативное состояние

учреждение 0 - - 1 - - - -

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 98,088 0,000 0,000 0,000 0,000 98,088 0,000 0,000 0 - - - 1 - - -

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

0,000 0,000  - - - - - - -

МБУ ММЦМ «Мечта» Районный бюджет 941,462 0,000 0,000 583,123 358,339 0,000 0,000 0,000 0 - - 1 - - - -

Итого по задаче 3.4. 1 710,673 0,000 0,000 1 254,246 358,339 98,088 0,000 0,000         

Итого по подпрограмме 3. Всего: 45 761,746 370,574 1 977,562 2 242,213 13 457,794 27  22,803 145,400 145,400         

в т.ч. Районный 
бюджет

24 030,330 370,574 1 977,562 2 242,213 13 457,794 5 691,387 145,400 145,400         

в.т.ч. Краевой 
бюджет

7 731,416 0,000 0,000 0,000 0,000 7 731,416 0,000 0,000           

в т.ч. Районный 
бюджет (Сред-
ства Благотвори-
тельного фонда 
«Содействие - 
XXI век»)

14 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14 000,000 0,000 0,000           

Подпрограмма 4.«Обеспечение жильем молодых семей в Чайковском муниципальном районе на 2014-2015 годы»

Цели: укрепление системы поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы; улучшение демографической ситуации на территории Чайковского муниципального района. 

4.1. Выдача свидетельств о праве 
на получение социальной выплаты 
на приобретение (строительство) 
жилья

Комитет по управлению 
имуществом, Комитет 
МПФКиС, администра-
ция Чайковского му-
ниципального района, 
Управление культуры и 
молодежной политики

Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

1 192,631 494,336 698,295 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Количество свидетельств свидетель-
ства

34 50 50 0 0 0 0 0

Краевой бюджет 6 147,964 3 548,146 2 599,818 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 1 428,802 727,639 701,163 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по подпрограмме 4. Ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет

1 192,631 494,336 698,295 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

Краевой бюджет 6 147,964 3 548,146 2 599,818 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

Районный бюджет 1 428,802 727,639 701,163 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000           

Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие отрасли молодежной политики в Чайковском муниципальном районе»

Цель: Формирование и осуществление стратегии реализации основных направлений развития молодёжной политики, физической культуры и спорта, обеспечивающих необходимые условия для реализации конституционных прав граждан

5.1. Обеспечение деятельности 
Комитета по молодёжной полити-
ке, физической культуре и спорту

Комитет МПФКиС Районный бюджет 7 925,461 5 586,330 2 339,131 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Уровень достижения показа-
телей от утвержденных в Про-
грамме

% - не 
ме-
нее 
90

не 
ме-
нее 
90

     

Итого по задаче 5.1. 7 925,461 5 586,330 2 339,131 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Цель:  Обеспечение деятельности МБУ «Централизованная бухгалтерия Комитета по молодёжной политике, физической культуре и спорту»

 5.2.  Осуществление финансово-
экономических функций и обеспе-
чение бухгалтерского обслужива-
ния муниципальных учреждений 
Комитета по молодёжной полити-
ке, физической культуре и спорту  

МБУ «Централизованная 
бухгалтерия»

Районный бюджет 3 247,950 1 825,400 1 422,550 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отсутствие  нарушений по веде-
нию бухгалтерского учета

нарушения нет нет нет      

Итого по задаче 5.2. 3 247,950 1 825,400 1 422,550 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

Итого по подпрограмме 5. 11 173,411 7 411,730 3 761,681 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000      

Подпрограмма 6. «Патриотическое воспитание детей и молодёжи Чайковского муниципального района на 2017-2020 годы»

Цель: Создание условий для формирования у детей и молодёжи патриотизма, нравственных взглядов, содержанием которых является любовь к Отечеству, уважение истории и культурных особенностей своей Родины, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных 
обязанностей.

Задача: Создание условий для формирования у детей и молодёжи патриотизма, нравственных взглядов, содержанием которых является любовь к Отечеству, уважение истории и культурных особенностей своей Родины, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных 
обязанностей

6.1. Проект «Я – гражданин» (ме-
роприятия посвященные Дню де-
сантника, Дню пограничника, Дню 
призывника, Дню вывода Совет-
ских войск из Афганистана, Дню 
Танкиста)

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 50,700 0,000 0,000 0,000 50,700 0,000 0,000 0,000 Количество участников меро-
приятий

человек 1000 - - - 1000 0 0 0

МБУ ММЦМ «Ровесник»

МБУ ММЦМ «Мечта» 

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Охват зрительской аудитории человек 5000 - - - 5000 0 0 0

6.2. Курс «Молодой боец», Слет 
МСО

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 0,000 0,000 0,000 Охват студенческой молодежи человек 20 - - - 65 0 0 0

6.3. Военно-спортивная игра 
«Большие маневры»

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 15,000 0,000 0,000 0,000 15,000 0,000 0,000 0,000 Количественный охват молодё-
жи допризывного возраста

человек 40 - - - 90 0 0 0

6.4. Всероссийский турнир по гре-
ко-римской борьбе

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Районный бюджет 30,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 0,000 0,000 Количество участников в сорев-
нованиях

человек 200 - - - 250 0 0 0

6.5.  Цикл мероприятий «Побед-
ный май»

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000 Количество участников меро-
приятий

человек 3000 - - - 3000 0 0 0

МБУ ММЦМ «Ровесник»

МБУ ММЦМ «Мечта» 

МБУ СДЦДиМ «Лидер» Охват зрительской аудитории человек 9500 - - - 9500 0 0 0

6.6. Праздник весны и труда МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 20,000 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 0,000 Количество участников меро-
приятий

человек 3700 - - - 3700 0 0 0

МБУ ММЦМ «Ровесник»

МБУ ММЦМ «Мечта» Охват зрительской аудитории человек 9500 - - - 9500 0 0 0

МБУ СДЦДиМ «Лидер»

6.7. Открытые паралимпийские 
игры 

МБУ ММЦМ «Ровесник» Районный бюджет 20,000 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 0,000 Количество участников в сорев-
нованиях

человек 50 - - - 50 0 0 0

6.8. Проект «Чайковский вперед!» МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 Количество поездок шт. 10 - - - 10 0 0 0

МБУ ММЦМ «Ровесник»

МБУ ММЦМ «Мечта» 

МБУ СДЦДиМ «Лидер»

6.9. Цикл мероприятий «Проектная 
школа» 

МБУ «Дворец молодежи» Районный бюджет 30,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 0,000 0,000 Количество мероприятий шт. 5 - - - 5 0 0 0

Количество участников человек 50 - - - 50 0 0 0

Итого по задаче 6. 330,700 0,000 0,000 0,000 330,700 0,000 0,000 0,000

Итого по подпрограмме 6. 330,700 0,000 0,000 0,000 330,700 0,000 0,000 0,000

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ ВСЕГО 332 755,077 49 024,825 47 869,527 38 125,463 52 847,212 69 300,940 37 580,340 38 006,770

в т.ч. Федеральный бюджет 1 192,631 494,336 698,295 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет 13 879,380 3 548,146 2 599,818 0,000 0,000 7 731,416 0,000 0,000

Районный бюджет 303 683,066 44 982,343 44 571,414 38 125,463 52 847,212 47  569,524 37 580,340 38 006,770

Районный бюджет (Средства Благотворительного фонда «Содействие - XXI 
век»)

14 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14 000,000 0,000 0,000


